amara '^yftunicLpal de ̂ irigüí
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N® 49/2017. Em 14 de junho de 2.017.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 20 de junho de 2.017.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
oauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para apr^ma terça-feira, 20 de junho de 2.017, conn inicio às 19 horas, sera oonst.tuida
pela apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes.

1 PROJETO DE LEI N° 70/2017 - DISPÕE SOBRE AS DI
RETRIZES GERAIS PARA A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTARIA PARA O
SeRCÍCIO de 2018, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS turno de discussão e vota
ção. (autoria do Prefeito Municipal);

2 PROJETO DE LEI N° 73/2017 - INSTITUI E INCLUI NO
CALENDÁRIO DE DATAS E EVENTOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, O ''DIA DO
TRICICLISTA", E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Valdemir
Frederico);

3 PROJETO DE LEI N° 95/2017 - DECLARA DE UTILIDA-
DE PÚBLiCA A ASSOCIAÇÃO BENEFiCEN TE FAMÍLIA FELIZ, (autoria do Verea-
dor Reginaldo Fernando Pereira);

4. PROJETO DE LEI N° 97/2017 - DISPÕE SOBRE CON-
PF^SÃO DE DIREITO REAL DE USO A TITULO GRATUITO DE ÁREA DE TERR ,
À ASSOCIAÇÃO ANJO ANIMAL DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS, (au
toria do Prefeito Municipal);

5 PROJETO DE LEI N° 99/2017 - AUTORIZA COMPOSI
ÇÃO AMIGÁVEL DE ÁREAS INERENTES AO PROLONGAMENTO DA RUA SAO
SALVADOR NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE FATIMA, DESTA CIDADE, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA, (autoria do Prefeito Municipal);

6âa Ifl,mara ULuniCLpa:/ de 93.
I  f mm '

Estado de São Paulo

6. PROJETO DE LEI N° 100/2017 - DISPÕE SOBRE REA
JUSTE DA remuneração DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA CORPORAÇÃO
MUSICAL MUNICIPAL "MAESTRO ANTÔNIO PASSARELLI" POR APRESENTA
ÇÃO OFICIAL, CONFORME LEI MUNICIPAL N° 6.188/2016 E PROVIDENCIAS
CORRELATAS, (autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N° 103/2017 - DISPÕE SOBRE DOA
ÇÃO DE POSTES METÁLICOS À IRMANDADE SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DE BIRIGUI. (autoria do Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE LEI N® 104/2017 - AUTORIZA O MUNICÍ
PIO DE BIRIGUI ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NOS TERMOS DO
ARTIGO 43 DA LEI FEDERAL N° 4320/1964, PARA REFORÇOS DE DOTAÇÕES
CONSIGNADAS NA LEI N° 6300/2016 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2017, NA LEI N°
6232/2016 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E NALEI N° 5733 -
PLANO PLURIANUAL- PPA DE 2017 A 2017 E ALTERAÇÕES E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS, (autoria do Prefeito Municipal);

9. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 8/2017 - ALTERA
REDAÇÃO DO ART. 101, SEUS INCISOS E PARÁGRAFOS, DA LEI COMPLE
MENTAR N° 32/2017, DE 17 DE SETEMBRO DE 2010. 2" turno de discussão e vota
ção (autoria do Prefeito Municipal);

10. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 9/2017 - ALTE
RA REDAÇÃO DO ART. 38 DA LEI COMPLEMENTAR N° 59, DE 8 DE AGOSTO
DE 2014. 1° turno de discussão e votação (autoria do Prefeito Municipal);

11. PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA N° 2/2017 -
ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 92 CAPUT E INSERE O § 6° AO ARTIGO 92,
DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI. 2® turno de discussão e votação (au
toria do Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE